


利用者数 提出割合

55 介護医療院 245 61.6 15,092 3,606 24%

16 通所リハビリテーション 8,318 52.9 440,022 64,553 15%

51 介護老人福祉施設 8,234 66.3 545,914 79,638 15%

77 看護小規模多機能型居宅介護 588 19.6 11,525 1,517 13%

52 介護老人保健施設 4,337 77.1 334,383 38,737 12%

15 通所介護 24,035 47.4 1,139,259 109,255 10%

68 小規模多機能型居宅介護 5,502 20 110,040 10,566 10%

72 認知症対応型通所介護 3,973 14.1 56,019 5,453 10%

32 認知症対応型共同生活介護 13,760 14 192,640 17,331 9%

27 特定施設入居者生活介護 5,328 47 250,416 15,836 6%

28 地域密着型特定施設入居者生活介護 352 20.7 7,286 522 7%

78 地域密着型通所介護 19,858 111.4 2,212,181 31,494 1%

14 訪問リハビリテーション 4,614 21.6 99,662 465 0%

11 訪問介護 34,825 30.9 1,076,093 145 0.0135%

43 居宅介護支援 40,118 73 2,928,614 141 0.0048%

13 訪問看護 11,580 41.9 485,202 9 0.0019%

12 訪問入浴介護 1,790 39.6 70,884 1 0.0014%

17 福祉用具貸与 7,651 266.8 2,041,287 4 0.0002%

21 短期入所生活介護 11,566 28.6 330,788 217 0.0656%

LIFE（2021年4月分提出）
事業所数 平均利用者数 総利用者数(推定)集計ID サービス種別

※２０２１年4月分のフィードバックシート（Ｅｘｃｅｌ）から提出割合を算出
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7.0%

LIFE情報を提出した事業所数の推計

【参考資料】 ２０２１年5月 LIFE情報の提出開始 → 全国の提出状況（2021年4月分）

2021年４月分2021年４月分



利用者数 提出割合

55 介護医療院 245 61.6 15,092 6,750 45%

16 通所リハビリテーション 8,318 52.9 440,022 102,192 23%

51 介護老人福祉施設 8,234 66.3 545,914 118,543 22%

77 看護小規模多機能型居宅介護 588 19.6 11,525 2,428 21%

52 介護老人保健施設 4,337 77.1 334,383 72,818 22%

15 通所介護 24,035 47.4 1,139,259 162,146 14%

68 小規模多機能型居宅介護 5,502 20 110,040 15,364 14%

72 認知症対応型通所介護 3,973 14.1 56,019 8,119 14%

32 認知症対応型共同生活介護 13,760 14 192,640 24,381 13%

27 特定施設入居者生活介護 5,328 47 250,416 24,155 10%

28 地域密着型特定施設入居者生活介護 352 20.7 7,286 904 12%

78 地域密着型通所介護 19,858 111.4 2,212,181 42,554 2%

14 訪問リハビリテーション 4,614 21.6 99,662 818 1%

11 訪問介護 34,825 30.9 1,076,093 173 0.0161%

43 居宅介護支援 40,118 73 2,928,614 224 0.0076%

13 訪問看護 11,580 41.9 485,202 29 0.0060%

12 訪問入浴介護 1,790 39.6 70,884 1 0.0014%

17 福祉用具貸与 7,651 266.8 2,041,287 4 0.0002%

21 短期入所生活介護 11,566 28.6 330,788 374 0.1131%

LIFE（2021年5月分提出）
集計ID サービス種別 事業所数 平均利用者数 総利用者数(推定)

※２０２１年5月分のフィードバックシート（Ｅｘｃｅｌ）から提出割合を算出
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10.73%

LIFE情報を提出した事業所数の推計

【参考資料】 ２０２１年5月 LIFE情報の提出開始 → 全国の提出状況（2021年5月分）

2021年5月分2021年5月分



※２０２１年６月分のフィードバックシート（Ｅｘｃｅｌ）から提出割合を算出
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16.07%

LIFE情報を提出した事業所数の推計

【参考資料】 ２０２１年5月 LIFE情報の提出開始 → 全国の提出状況（2021年6月分）

2021年6月分2021年6月分

利用者数 提出割合

55 介護医療院 245 61.6 15,092 10,319 68%

16 通所リハビリテーション 8,318 52.9 440,022 179,025 41%

51 介護老人福祉施設 8,234 66.3 545,914 165,963 30%

77 看護小規模多機能型居宅介護 588 19.6 11,525 3,699 32%

52 介護老人保健施設 4,337 77.1 334,383 72,818 22%

15 通所介護 24,035 47.4 1,139,259 251,823 22%

68 小規模多機能型居宅介護 5,502 20 110,040 22,049 20%

72 認知症対応型通所介護 3,973 14.1 56,019 11,972 21%

32 認知症対応型共同生活介護 13,760 14 192,640 37,574 20%

27 特定施設入居者生活介護 5,328 47 250,416 42,836 17%

28 地域密着型特定施設入居者生活介護 352 20.7 7,286 1,598 22%

78 地域密着型通所介護 19,858 111.4 2,212,181 69,003 3%

14 訪問リハビリテーション 4,614 21.6 99,662 1,272 1%

11 訪問介護 34,825 30.9 1,076,093 298 0.0277%

43 居宅介護支援 40,118 73 2,928,614 325 0.0111%

13 訪問看護 11,580 41.9 485,202 29 0.0060%

12 訪問入浴介護 1,790 39.6 70,884 1 0.0014%

17 福祉用具貸与 7,651 266.8 2,041,287 4 0.0002%

21 短期入所生活介護 11,566 28.6 330,788 512 0.1548%

集計ID サービス種別 事業所数 平均利用者数 総利用者数(推定)
LIFE（2021年6月分提出）



※２０２１年７月分のフィードバックシート（Ｅｘｃｅｌ）から提出割合を算出
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LIFE情報を提出した事業所数の推計

【参考資料】 ２０２１年5月 LIFE情報の提出開始 → 全国の提出状況（2021年７月分）

2021年７月分2021年７月分

利用者数 提出割合

55 介護医療院 245 61.6 15,092 13,118 87%

16 通所リハビリテーション 8,318 52.9 440,022 260,961 59%

51 介護老人福祉施設 8,234 66.3 545,914 219,970 40%

77 看護小規模多機能型居宅介護 588 19.6 11,525 5,099 44%

52 介護老人保健施設 4,337 77.1 334,383 186,168 56%

15 通所介護 24,035 47.4 1,139,259 346,382 30%

68 小規模多機能型居宅介護 5,502 20 110,040 29,995 27%

72 認知症対応型通所介護 3,973 14.1 56,019 16,149 29%

32 認知症対応型共同生活介護 13,760 14 192,640 48,767 25%

27 特定施設入居者生活介護 5,328 47 250,416 51,829 21%

28 地域密着型特定施設入居者生活介護 352 20.7 7,286 1,894 26%

78 地域密着型通所介護 19,858 111.4 2,212,181 95,692 4%

14 訪問リハビリテーション 4,614 21.6 99,662 1,580 2%

11 訪問介護 34,825 30.9 1,076,093 350 0.0325%

43 居宅介護支援 40,118 73 2,928,614 343 0.0117%

13 訪問看護 11,580 41.9 485,202 29 0.0060%

12 訪問入浴介護 1,790 39.6 70,884 1 0.0014%

17 福祉用具貸与 7,651 266.8 2,041,287 7 0.0003%

21 短期入所生活介護 11,566 28.6 330,788 607 0.1835%

集計ID サービス種別 事業所数 平均利用者数 総利用者数(推定)
LIFE（2021年7月分提出）



※２０２１年８月分のフィードバックシート（Ｅｘｃｅｌ）から提出割合を算出
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LIFE情報を提出した事業所数の推計

【参考資料】 ２０２１年5月 LIFE情報の提出開始 → 全国の提出状況（2021年８月分）

2021年８月分2021年８月分

利用者数 提出割合

55 介護医療院 245 61.6 15,092 16,957 112%

16 通所リハビリテーション 8,318 52.9 440,022 303,796 69%

51 介護老人福祉施設 8,234 66.3 545,914 256,315 47%

77 看護小規模多機能型居宅介護 588 19.6 11,525 6,286 55%

52 介護老人保健施設 4,337 77.1 334,383 220,972 66%

15 通所介護 24,035 47.4 1,139,259 410,397 36%

68 小規模多機能型居宅介護 5,502 20 110,040 35,333 32%

72 認知症対応型通所介護 3,973 14.1 56,019 18,684 33%

32 認知症対応型共同生活介護 13,760 14 192,640 57,401 30%

27 特定施設入居者生活介護 5,328 47 250,416 60,356 24%

28 地域密着型特定施設入居者生活介護 352 20.7 7,286 2,251 31%

78 地域密着型通所介護 19,858 111.4 2,212,181 113,620 5%

14 訪問リハビリテーション 4,614 21.6 99,662 1,812 2%

11 訪問介護 34,825 30.9 1,076,093 382 0.0355%

43 居宅介護支援 40,118 73 2,928,614 344 0.0117%

13 訪問看護 11,580 41.9 485,202 29 0.0060%

12 訪問入浴介護 1,790 39.6 70,884 1 0.0014%

17 福祉用具貸与 7,651 266.8 2,041,287 7 0.0003%

21 短期入所生活介護 11,566 28.6 330,788 741 0.2240%

集計ID サービス種別 事業所数 平均利用者数 総利用者数(推定)
LIFE（2021年8月分提出）



※２０２１年4～８月分のフィードバックシート（Ｅｘｃｅｌ）から提出割合を算出

【参考資料】 LIFE情報を提出した事業所数の推計 全国の提出状況（2021年4～８月分）

利用者数 提出割合 利用者数 提出割合 利用者数 提出割合 利用者数 提出割合 利用者数 提出割合

LIFE対象サービスの合計 99,144 5,414,440 378,973 7% 581,172 10.7% 869,951 16.1% 1,277,604 23.6% 1,504,180 27.8%

55 介護医療院 245 61.6 15,092 3,606 24% 6,750 44.7% 10,319 68% 13,118 87% 16,957 112%

16 通所リハビリテーション 8,318 52.9 440,022 64,553 15% 102,192 23.2% 179,025 41% 260,961 59% 303,796 69%

51 介護老人福祉施設 8,234 66.3 545,914 79,638 15% 118,543 21.7% 165,963 30% 219,970 40% 256,315 47%

77 看護小規模多機能型居宅介護 588 19.6 11,525 1,517 13% 2,428 21.1% 3,699 32% 5,099 44% 6,286 55%

52 介護老人保健施設 4,337 77.1 334,383 38,737 12% 72,818 21.8% 72,818 22% 186,168 56% 220,972 66%

15 通所介護 24,035 47.4 1,139,259 109,255 10% 162,146 14.2% 251,823 22% 346,382 30% 410,397 36%

68 小規模多機能型居宅介護 5,502 20 110,040 10,566 10% 15,364 14.0% 22,049 20% 29,995 27% 35,333 32%

72 認知症対応型通所介護 3,973 14.1 56,019 5,453 10% 8,119 14.5% 11,972 21% 16,149 29% 18,684 33%

32 認知症対応型共同生活介護 13,760 14 192,640 17,331 9% 24,381 12.7% 37,574 20% 48,767 25% 57,401 30%

27 特定施設入居者生活介護 5,328 47 250,416 15,836 6% 24,155 9.6% 42,836 17% 51,829 21% 60,356 24%

28 地域密着型特定施設入居者生活介護 352 20.7 7,286 522 7% 904 12.4% 1,598 22% 1,894 26% 2,251 31%

78 地域密着型通所介護 19,858 111.4 2,212,181 31,494 1% 42,554 1.9% 69,003 3% 95,692 4% 113,620 5%

14 訪問リハビリテーション 4,614 21.6 99,662 465 0% 818 0.8% 1,272 1% 1,580 2% 1,812 2%

11 訪問介護 34,825 30.9 1,076,093 145 0.0135% 173 0.0161% 298 0.0277% 350 0.0325% 382 0.0355%

43 居宅介護支援 40,118 73 2,928,614 141 0.0048% 224 0.0076% 325 0.0111% 343 0.0117% 344 0.0117%

13 訪問看護 11,580 41.9 485,202 9 0.0019% 29 0.0060% 29 0.0060% 29 0.0060% 29 0.0060%

12 訪問入浴介護 1,790 39.6 70,884 1 0.0014% 1 0.0014% 1 0.0014% 1 0.0014% 1 0.0014%

17 福祉用具貸与 7,651 266.8 2,041,287 4 0.0002% 4 0.0002% 4 0.0002% 7 0.0003% 7 0.0003%

21 短期入所生活介護 11,566 28.6 330,788 217 0.0656% 374 0.1131% 512 0.1548% 607 0.1835% 741 0.2240%

LIFE（2021年7月分提出） LIFE（2021年8月分提出）LIFE（2021年6月分提出）LIFE（2021年5月分提出）集計

ID
サービス種別 事業所数

平均

利用者数

総利用者数

(推定)

LIFE（2021年4月分提出）

※2019年の公表資料をもとに事業所数等を記載しているため、介護医療院は１００％を超えている


